

令和2年4月1日（令和2年4月28日）

国道2号他道路清掃作業 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道2号他道路清掃作業
工事地名	兵庫県姫路市北条1-250(姫路河川国道事務所管内)地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年3月	12) 設計年月	令和2年1月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010001	14) 単価適用年月	2020年3月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	365日間 自 令和2年4月1日 (当初) 至 令和3年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	兵庫県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	姫路市(旧宍粟郡安富町除く) 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	3,739,688
		23) 公告日	令和2年1月17日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		21,184,748				
道路清掃工		式	1		21,184,748				
路面清掃工		式	1		7,867,714				
路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	300	6,224	1,867,200			単-1号	
路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	150	5,942	891,300			単-2号	
路面清掃(機械)B2	路面清掃車借上、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	km	340	7,037	2,392,580			単-3号	
路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	km	300	4,960	1,488,000			単-4号	
路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車借上	km	50	6,184	309,200			単-5号	
路面清掃(機械)B5	路面清掃車借上、ダンプトラック4t積級持込、散水車借上	km	80	7,291	583,280			単-6号	
路面清掃車運転1	貸付機械	日	0.7	58,140	40,698			単-7号	
路面清掃車運転2	借上機械	日	0.7	84,080	58,856			単-8号	
路面清掃(歩道・人力)	歩道清掃 塵芥量普通	m2	2,000	118.3	236,600			単-9号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
排水施設清掃工		式	1		2,958,701					
側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	400	1,218	487,200					単-10号
側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	500	1,687	843,500					単-11号
側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	30	898.7	26,961					単-12号
側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	m	10	1,356	13,560					単-13号
側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	60	1,289	77,340					単-14号
側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	m	10	1,925	19,250					単-15号
集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	箇所	180	3,420	615,600					単-16号
集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	箇所	10	3,051	30,510					単-17号
集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	箇所	10	4,479	44,790					単-18号

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	80	1,287	102,960					単-19号
管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	70	1,505	105,350					単-20号
管渠清掃A3	φ800mm以上1000mm以 下 排水管清掃車貸与 、側溝清掃車貸与、散 水車なし	m	50	2,160	108,000					単-21号
管渠清掃B1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	300	1,024	307,200					単-22号
管渠清掃B2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし	m	10	1,238	12,380					単-23号
管渠清掃B3	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし(夜間)	m	100	1,464	146,400					単-24号
管渠清掃B4	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、 側溝清掃車貸与、散水 車なし(夜間)	m	10	1,770	17,700					単-25号
橋梁清掃工		式	1		396,050					
排水管清掃A1	φ60.5mm~200mm 排水 管清掃車貸与、側溝清 掃車貸与、高所作業車 なし	m	150	1,468	220,200					単-26号

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水管清掃B1	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	m	50	1,440	72,000			単-27号	
排水管清掃B2	φ60.5mm～200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	m	50	2,077	103,850			単-28号	
散水車単独運転		式	1		219,220				
散水車運転1	貸付機械	日	6	25,720	154,320			単-29号	
散水車運転2	借上機械	日	2	32,450	64,900			単-30号	
構造物清掃工		式	1		669,893				
トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.59	99,500	58,705			単-31号	
トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.56	177,100	99,176			単-32号	
トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	2.33	124,000	288,920			単-33号	
トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.65	163,900	106,535			単-34号	
トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 フラッシュ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	km	0.47	117,100	55,037			単-35号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
トシ清掃車回送		回	1	61,520	61,520			単-36号	
排水管清掃車単独運転		式	1		372,720				
排水管清掃車運転	貸付機械	日	12	31,060	372,720			単-37号	
側溝清掃車単独運転		式	1		348,480				
側溝清掃車運転	貸付機械	日	12	29,040	348,480			単-38号	
雑工		式	1		90,950				
普通作業員1		時間	10	2,400	24,000			単-39号	
普通作業員2	(夜間)	時間	10	3,600	36,000			単-40号	
ダンプトラック運転	4t積級	日	1	30,950	30,950			単-41号	
交通規制		式	1		2,807,010				
標識車運転1	貸付機械	日	53	23,540	1,247,620			単-42号	
標識車運転2	貸付機械(夜間)	日	2	32,280	64,560			単-43号	

設計内訳書

工事名	国道2号他道路清掃作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識車運転3	借上機械	日	21	25,780	541,380			単-44号	
標識車運転4	借上機械(夜間)	日	9	32,690	294,210			単-45号	
交通誘導警備員A		時間	150	1,700	255,000			単-46号	
交通誘導警備員B		時間	220	1,413	310,860			単-47号	
交通誘導警備員A	(夜間)	時間	20	2,550	51,000			単-48号	
交通誘導警備員B	(夜間)	時間	20	2,119	42,380			単-49号	
泥土及び塵芥処分		式	1		5,454,010				
泥土	泥土処分料	t	190	7,000	1,330,000			単-50号	
塵芥	塵芥処分料	t	200	12,000	2,400,000			単-51号	
汚泥積込		t	190	740.5	140,695			単-52号	
塵芥積込		t	200	1,506	301,200			単-53号	
汚泥運搬A		t	95	1,257	119,415			単-54号	

設計内訳書

工事名	国道 2 号他道路清掃作業 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚泥運搬B		t	95	5,780	549,100			単-55号	
塵芥運搬		t	200	3,068	613,600			単-56号	
直接工事費		式	1		21,184,748				
共通仮設費		式	1		2,962,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,962,000				
純工事費		式	1		24,146,748				
現場管理費		式	1		11,365,000				
工事原価		式	1		35,511,748				
一般管理費等		式	1		5,948,252				
工事価格		式	1		41,460,000				
消費税相当額		式	1		4,146,000				
工事費計		式	1		45,606,000				

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面清掃(機械)A1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	6,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.22時間/km 有 持込 6500L	k m	1	6,224	6,224	単一	57号
	計					6,224		
	単価					6,224	円/km	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	路面清掃(機械)B1	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量	1	単価	5,942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 持込 6500L	k m	1	5,942	5,942	単一	58号
	計					5,942		
	単価					5,942	円/km	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路面清掃(機械)B2	路面清掃車借上、ダンプトラック4t積級持込、散水車貸与	単位	km	数量		単価	7,037
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車(機械清掃工)	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	km	1	7,037	7,037	単一	59号
	計					7,037		
	単価					7,037	円/km	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路面清掃(機械)B3	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車なし	単位	km	数量		単価	4,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 持込 散水車なし 標準	km	1	4,960	4,960	単一	60号
	計					4,960		
	単価					4,960	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路面清掃(機械)B4	路面清掃車貸与、ダンプトラック4t積級持込、散水車借上	単位	km	数量	1	単価	6,184
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械清掃工)	ブラシ式 リヤフトダンプ 2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ持込 ブラシ式 0.21時間/km 有 持込 各種	km	1	6,184	6,184	WB432310 単一 61号	
	計					6,184		
	単価					6,184	円/km	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	路面清掃(機械)B5	路面清掃車借上、ダンプトラック4t積級持込、散水車借上	単位	km	数量	1	単価	7,291
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車(機械清掃工)	ブラシ式 ホッパ 容量1.5m3	km	1	7,291	7,291	WYB00037 単一 62号	
	計					7,291		
	単価					7,291	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	路面清掃車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	58,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車運転	ブラシ式リフトダンプ 2.5m3級 標準 貸与	時間	6.8	8,549	58,133.2	WK430310 単一 63号	
	計					58,133.2		
	単価					58,140	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	路面清掃車運転2	借上機械	単位	日	数量	1	単価	84,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃車 [ブラシ・四輪式]	ホッパ容量 1.5m3	日	1	84,080	84,080	単一 64号	
	計					84,080		
	単価					84,080	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路面清掃(歩道・人力)	歩道清掃 塵芥量普通	単位	m2	数量	1	単価	118.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(歩道等・人力)	歩道 普通	m 2	1	118.3	118.3	CB432520	
	計					118.3		
	単価					118.3	円/m2	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	側溝清掃A1	断面積0.125m2未満	m	100	1,218	121,800	WYB00001 単一 65号	
	計					121,800		
	単価					1,218	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝清掃A2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,687
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃A2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,687	168,700	WYB00002 単一 66号	
計						168,700		
単価						1,687	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	側溝清掃B1	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	898.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B1		断面積0.125m2未満	m	100	898.7	89,870	WYB00003 単一 67号	
計						89,870		
単価						898.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一13号	側溝清掃B2	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,356
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B2		断面積0.125m2以上0.500m2未満	m	100	1,356	135,600	WYB00004 単一 68号	
計						135,600		
単価						1,356	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一14号	側溝清掃B3	断面積0.125m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,289
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B3		断面積0.125m2未満(夜間)	m	100	1,289	128,900	WYB00005 単一 69号	
計						128,900		
単価						1,289	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	側溝清掃B4	断面積0.125m2以上0.500m2未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,925
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃B4		断面積0.125m2以上0.500m2未満(夜間)	m	100	1,925	192,500	WYB00006	単一 70号
計						192,500		
単価						1,925	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	集水桝清掃A1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量	100	単価	3,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃A1		泥土堆積厚20cm以上	箇所	100	3,420	342,000	WYB00007	単一 71号
計						342,000		
単価						3,420	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	集水桝清掃B1	側溝清掃車貸与	単位	箇所	数量		単価	
						100		3,051
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B1		泥土堆積厚20cm以上					WYB00008	
			箇所	100	3,051	305,100	単一	72号
	計					305,100		
	単価					3,051	円/箇所	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-18号	集水桝清掃B2	側溝清掃車貸与(夜間)	単位	箇所	数量		単価	
						100		4,479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集水桝清掃B2		泥土堆積厚20cm以上(夜間)					WYB00009	
			箇所	100	4,479	447,900	単一	73号
	計					447,900		
	単価					4,479	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	管渠清掃A1	φ200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,287
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A1		φ200mm以上400mm未満	m	100	1,287	128,700	WYB00010 単一 74号	
計						128,700		
単価						1,287	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	管渠清掃A2	φ400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,505
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A2		φ400mm以上800mm未満	m	100	1,505	150,500	WYB00011 単一 75号	
計						150,500		
単価						1,505	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	管渠清掃A3	φ 800mm以上1000mm以下 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃A3		φ 800mm以上1000mm以下	m	100	2,160	216,000	WYB00012 単一 76号	
計						216,000		
単価						2,160	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	管渠清掃B1	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B1		φ 200mm以上400mm未満	m	100	1,024	102,400	WYB00013 単一 77号	
計						102,400		
単価						1,024	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	管渠清掃B2	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし	単位	m	数量	100	単価	1,238
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B2		φ 400mm以上800mm未満	m	100	1,238	123,800	WYB00014 単一 78号	
計						123,800		
単価						1,238	円/m	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一24号	管渠清掃B3	φ 200mm以上400mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量	100	単価	1,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B3		φ 200mm以上400mm未満(夜間)	m	100	1,464	146,400	WYB00015 単一 79号	
計						146,400		
単価						1,464	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-25号	管渠清掃B4	φ 400mm以上800mm未満 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、散水車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	1,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃B4		φ 400mm以上800mm未満(夜間)	m	100	1,770	177,000	WYB00016 単一 80号	
計						177,000		
単価						1,770	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	排水管清掃A1	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量		単価	1,468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃A1		φ 60.5~200mm	m	100	1,468	146,800	WYB00017 単一 81号	
計						146,800		
単価						1,468	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	排水管清掃B1	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし	単位	m	数量		単価	1,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B1		φ 60.5~200mm	m	100	1,440	144,000	WYB00018 単一 82号	
計						144,000		
単価						1,440	円/m	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-28号	排水管清掃B2	φ 60.5mm~200mm 排水管清掃車貸与、側溝清掃車貸与、高所作業車なし(夜間)	単位	m	数量		単価	2,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃B2		φ 60.5~200mm(夜間)	m	100	2,077	207,700	WYB00019 単一 83号	
計						207,700		
単価						2,077	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	散水車運転1	貸付機械	単位	日	数量	金額	単価	25,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [4×2]		タンク容量5500～6500L 耐塩式	時間	5.5	4,675	25,712.5	単一 84号	
計						25,712.5		
単価						25,720	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	散水車運転2	借上機械	単位	日	数量	金額	単価	32,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散水車 [トラック架装型]		3800L	日	1	32,450	32,450	単一 85号	
計						32,450		
単価						32,450	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-31号	トンネル壁面清掃A	山田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.59	単価	99,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.36h/km 支給 6500L 耐塩式(貸与) 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	km	1.18	49,750	58,705	WB433810 単一 86号	
計						58,705		
単価						99,500	円/km	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-32号	トンネル壁面清掃B	福田トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.56	単価	177,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.21h/km 支給 6500L 耐塩式(貸与) 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	km	2.24	44,260	99,142.4	WB433810 単一 87号	
計						99,142.4		
単価						177,100	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-33号	トンネル壁面清掃C	城山トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	2.33	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.13h/km 支給 6500L 耐塩式(貸与) 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	km	6.99	41,330	288,896.7	WB433810 単一 88号	
計						288,896.7		
単価						124,000	円/km	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-34号	トンネル壁面清掃D	夢前トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.65	単価	163,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.12h/km 支給 6500L 耐塩式(貸与) 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	km	2.6	40,970	106,522	WB433810 単一 89号	
計						106,522		
単価						163,900	円/km	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-35号	トンネル壁面清掃E	王子トンネル壁面清掃 ブラシ支給 トンネル清掃車貸与、散水車貸与(夜間)	単位	km	数量	0.47	単価	117,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃工		1.6h/km 支給 6500L 耐塩式(貸与) 2本ブラシ式(貸与) 貸与 標準	km	0.94	58,530	55,018.2	WB433810 単- 90号	
計						55,018.2		
単価						117,100	円/km	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	トンネル清掃車回送		単位	回	数量	1	単価	61,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トンネル清掃車運転			往復	1	26,880	26,880	WYB00034 単- 91号	
ライトバン運転			往復	2	17,320	34,640	WYB00035 単- 92号	
計						61,520		
単価						61,520	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	排水管清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	31,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管清掃車 [高圧水洗浄式] (ジェット式)		タンク容量 5.3~5.8 m ³ 圧力 1.2 MPa	時間	6.7	4,635	31,054.5	単- 93号	
計						31,054.5		
単価						31,060	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	側溝清掃車運転	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	29,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃車 [ロータリプロア式]		ホッパ容量 4.5~5.0 m ³	時間	6	4,840	29,040	単- 94号	
計						29,040		
単価						29,040	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	普通作業員1		単位	時間	数量	8	単価	2,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,200	19,200		
計						19,200		
単価						2,400	円/時間	

							単価使用年月	2020. 3
							歩掛使用年月	2020. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-40号	普通作業員2	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	3,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	28,800	28,800		
計						28,800		
単価						3,600	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ダンプトラック運転	4t積級	単位	日	数量	1	単価	30,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	日	1	30,950	30,950	単- 95号	
計						30,950		
単価						30,950	円/日	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	標識車運転1	貸付機械	単位	日	数量	1	単価	23,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED装置付	時間	4.7	5,008	23,537.6	WYB00025 単- 96号	
計						23,537.6		
単価						23,540	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一43号	標識車運転2	貸付機械(夜間)	単位	日	数量	1	単価	32,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費		大型LED装置付	時間	4.7	6,866	32,270.2	WYB00027 単一 97号	
計						32,270.2		
単価						32,280	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	標識車運転3	借上機械	単位	日	数量	21	単価	25,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費			時間	100	5,290	529,000	WYB00044 単一 98号	
サインライト(賃料)		1400×1800	日	21.3	312	6,645.6		
サインライト(基本料)		1400×1800	台	1	5,600	5,600		
計						541,245.6		
単価						25,780	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一45号	標識車運転4	借上機械(夜間)	単位	日	数量	9	単価	32,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識車運転費			時間	40	7,148	285,920	WYB00046 単一 99号	
サインライト(賃料)		1400×1800	日	8.5	312	2,652		
サインライト(基本料)		1400×1800	台	1	5,600	5,600		
計						294,172		
単価						32,690	円/日	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	交通誘導警備員A		単位	時間	数量		単価	
						8		1,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	13,600	13,600	WB010211 単- 100号	
計						13,600		
単価						1,700	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	交通誘導警備員B		単位	時間	数量		単価	
						8		1,413
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,300	11,300	WB010212 単- 101号	
計						11,300		
単価						1,413	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-48号	交通誘導警備員A	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	20,400	20,400	WB010211 単- 102号	
計						20,400		
単価						2,550	円/時間	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-49号	交通誘導警備員B	(夜間)	単位	時間	数量	8	単価	2,119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,950	16,950	WB010212 単- 103号	
計						16,950		
単価						2,119	円/時間	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	泥土	泥土処分料	単位	t	数量		単価	
						1		7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	7,000	7,000	WB020052 単- 104号	
計						7,000		
単価						7,000	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	塵芥	塵芥処分料	単位	t	数量		単価	
						1		12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	12,000	12,000	WB020052 単- 105号	
計						12,000		
単価						12,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	汚泥積込		単位	t	数量		単価	
						1.2		740.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	888.5	888.5	CB210020	
計						888.5		
単価						740.5	円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	塵芥積込		単位	t	数量		単価	
						0.59		1,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 小規模(標準)	m 3	1	888.5	888.5	CB210020	
計						888.5		
単価						1,506	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	汚泥運搬A		単位	t	数量		1.2	単価	1,257
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 4.5km以下	m3	1	1,508	1,508		CB210110	
	計					1,508			
	単価					1,257		円/t	

単価使用年月	2020. 3
歩掛使用年月	2020. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	汚泥運搬B		単位	t	数量		1.2	単価	5,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り	m3	1	6,936	6,936		CB210110	
	計					6,936			
	単価					5,780		円/t	

